dem sensu legitur, ἐπιπέτρην δὲ αὐτὴ τῶν ἀνεμώνων (δὲ αὐτὴ καὶ ἡ ἀργεμῶνη ἀνοθεύει καὶ ἡ ὑπεραργεμῶνη ὅπερ ἀνίησι καὶ κίχουσι, καὶ ὁμοίαν σφῆρα τὴν γούσαν ἰσχυροῦς, ἢ δὲ ροιᾶς, λανυροπύργου καὶ ὁμοίαν ἀμφοτέρωθεν δὲ μετὰ τὴν κεφαλὴν μικρῶν ἀργεμῶν ὡς ἡ ἀργεμῶνη ἔχουσι, πάλιν τὸ ὑπεραργεμῶνη (vulg. eod. ἀνεμώνης) ἀνοθεύει ὑπερπύργου, τὸ δὲ τὸ ῥοιᾶς, ὑπερπύργου; αἱ δὲ ἀνεμώναι οὐτε ὅπου ἀνιάσιν, οὐτε κωδίας ἔχουσι, ἀλλ' ὁμοίαι ἀσπαραγοῦ ἀκροῦ, ἐν ἀργεμῶναις τε πῶ πλείον ἐκείναι φέρονται. Sunt qui nescientes ab anemone sylvestri distinguere argemonem dictam, & papaver rhœas (de quo inter genera papaveris agemus) propter florum in puniceo colore convenientiam eupatorium errore ducti argemonam appellant. Veruntamen, cum argemone tum & rhœas minus saturato colore puniceo visuntur, & utraque serius floret. Quin etiam argemone croceum gustuque admodum acrem liquorem reddit: rhœas verò candidiorem & acrem. Insuper utriusque intermedia sunt capitula, sylvestris papaveris similia, nisi quod argemones quidem capitulum supernè crassiusculum est, rhœadis autem aliquantò angustius. At anemones genera, neque liquorem reddunt, neque capitula calycesque habent, sed velut asparagi cacumen. Denique & in arvis cultisque illa plerumque nascuntur. Primum notandum, non omnem anemonam papaveri rhœadi argemonæque similem, sed sylvestrem; præterea ranunculos nemorosos, quos pro sylvestribus anemonis quidam habent, non esse veras sylvestres anemonas, quod florem habeant, quàm papaver rhœas, argemoneq; colore dilutiore multò, puniceo, cum Dioscorides contrariū scribat. Eadem de causa nec alba anemone dici sylvestris potest. Difficultate non caret, quod ait, quosdam errore ductos argemonam eupatorium vocare. Vox eupatorium botanicis admodum suspecta est; ac pro ἰουπυρίων ἀνεμώνων restituit: idque quia sensus ita legendum postulat; & Plinius lib. XXI. cap. XXIII. sic legisse videtur; qui postquam de anemonarum differentia egisset, subiungit; Hanc errore ducti argemonem putant multi: alii rursus papaver, quod rhœas appellavimus. Sed distinctio magna, quod utraque hac postea floret. Nec aut succum illarum anemonarum reddunt, aut calices habent, nec nisi asparagi cacumen. Hac ratione moti ἀνεμώνων αὐτὴ ἰουπυρίων legunt: quasi id unum voluerit Dioscorides, errore manifesto confundi anemonem cum argemone. Negari haud potest, id innuisse Dioscoridē, & certum est, quorundam errorem retinere & coarquare eundem voluisse. Arbitramur tamen, vulgatam lectionem servandam, quod ea apud Oribasium & Serapionem reperitur. Et erraverunt, inquit Serapio, aliqui, putantes, quod flos aragamonij (argemones) sit gasit. Gasit eupatorium exponunt, qui Arabicæ linguæ peritiam habent. Apud Rhafen pro gasit eupatorium legitur. Atque hoc primum argumentum, quo probo, vulgatam legitimam. Accedit & alterum, quod Dioscorides non tantum errorem eorum detegere voluit, qui argemonem, papaver rhœas, & anemonidem confundunt; sed & eorum erratum palam esse voluit, qui veræ ac legitimæ argemones ignorantia, eupatorio nomen argemonæ falsò attribuebant. Sic enim lib. IV. cap. XLV. de eupatorio scribit, Ἐπιπέτρην ἀργεμῶναιαν ἐπιπέτρην τολυθηθίνας. ἐπίπετρον γὰρ ἴσιν, ὡς ὑπερπύργου. Ceterum hanc nonnulli errore ducti argemonem appellavunt, cum tamen longè alia sit, uti demonstravimus. Apud omnes in confesso est, perperam illic legi ἀργεμῶναιαν. Capite enim de artemisia tale nihil habetur, verum hoc capite de anemona. Ceterum licet Dioscorides non semel illos castigavit, qui eupatorium argemonam vocabant; durat tamen hodie etiamnum idem error. Vulgus quippe Medicorum eupatorium, detorta argemones in agrimoniam voce, falsò agrimoniam appellat. Pro ἀνεμώνων ὑπερπύργου Doctissimus Saracenus legit ὑπερπύργου; tum quod Oribasius, Serapioque ita scripserint, tum, quod aptius ei opponatur quod sequitur ὑπερπύργου. Accedit, quod capite sequenti, quod privatim argemonæ dicatum est, argemones capitulum quam papaveris rhœadis oblongius, & summa parte latiusculum esse, disertè scribitur. Sequitur de anemone, ὅπου ὅπου ἀνιάσιν. Hic vereor ne obiiciat quispiā contraria scribere Dioscoridē. Eodē enim hoc capite tradit, ὅπου ὅπου χυλοῦς ἢ ῥοιᾶς αὐτῆς ἴσιν ἐγχυλοῦς. σφῆρα κεφαλῆς κωδίας ἀνεμώνων. Quia de causa ipsius radicis succus naribus infusus valet ad purgandum caput. Facilis responsio, aliud ὅπου, aliud χυλοῦς voce significari. Vide quæ libro primo dixi, item quæ capite de laserpitio habentur, & quæ cap. I. lib. IX. dicuntur. ὅπου ὅπου, Græcis succus, non omnis, sed lacteus, qualem habet papaver, laserpitium, ficus, tithymallus, aliaque. Per χυλοῦς iidem denotant succum viridem, qui in cunctis ferme plantis τῶν ὅπου habentibus, paucisque aliis, quibus luteus, vel ruber, exceptis. Succus hic viridis, sponte

fua læso caule, radice, aut alia plantæ parte effluere non solet, uti iis accidit qui ὅπου liquore (ut loquitur Plinius) habent; sed exprimi solet. Egit ergo ante de succo qui exprimitur, nunc qui sponte manat. Alia difficultas; negat anemonem capitulum habere, cum ante dixerit, huic esse capitulum nigrum aut cæruleum. Respondéo, Hoc non tradidisse eum de sylvestri anemone, de qua nunc sermo, sed sativa. Sed ponamus, de omni hoc eum scripsisse anemone. Aliud est, ἢ κωδίας, aliud τὸ κεφάλιον. κωδίας habere dicuntur, quæ papaveri simile capitulum habent, uti supra lib. IV. cap. X. annotavi. Non negat ergo Dioscorides, anemonidem capitulum habere, sed τὴν κωδίαν. Quod ipsa confirmatur experientia. In caulis papaverini summo capsulam videmus globosam, tere-tem, nonnihil tamen oblongam, in superficie habentem operculum, granati mali in modum, interius membranis non paucis in loculos discretum, in quibus semen. Frustra quis κωδίαν in anemona quaeret: sed pro ea habet capitulum circumseptum staminibus, quod exili incanescit piloso flocco, cui subest semen. Ex his eos graviter errare constat, qui papaver rhœas anemonam sylvestrem esse scribunt. Et hæc de anemona Græci autoris. Venio ad Plinium, qui lib. XXI. cap. XXIII. hac de anemona habet. Anemonas coronarias tantum diximus: nunc reddemus & medicas. Sunt qui phanion vocent. Duo ejus genera, sylvestris prima, altera in cultis nascens, utraque sabulosis. Hujusque plures species. Aut enim phanicum florem habet, quæ & copiosissima est, aut purpureum; aut lacteum. Harum trium folia apio similia sunt. Nec temerè semipedem altitudine excedunt, cacumine asparagi. Flos nunquam se aperit, nisi vento spirante, unde & nomen accepit. Sylvestri amplitudo major, latioribus foliis, flore phaniceo. Folia anemones ait esse apio similia: coriandro eadem comparat Dioscorides, nullo discrimine. Dioscorides enim cum anemones folia coriandro similia facit, non capillata foliola intelligit, quæ in caule visuntur, nullum enim anemones genus talia habet, sed quæ radici sunt proxima: hæc apio non dissimilia, verum eandem planè formam habent. Non omnem anemonem Dioscorides cacumen asparagi habere tradit, sed tantum sylvestre, ad quod non attendit Plinius, qui sativæ adscribit, quod Græci sylvestri. Hanc etiam idem argemonæ,

Anemone felini folio, colore amarantino.

papa-

Anemone columbina, five violacea.

papaverique rhœadi similem esse tradit, & quomodo discerni possint docet. Anemonarum quarundam imagines exhibemus, inter illas duas, quod sciam, non descriptas. A foliorum multitudine centifolia vocari possunt. Ima anemone cardinalis vocatur. Hujus radix vulgari similis, foliis est selni sive apij, cauliculum fert gracilem, in quo flos innumeris foliis constans, colore carneo; ex cujus medio pedicellus erumpit longitudine minus dimidio non excedens alium, sed minorem flosculum continens. Cardinalem anemonem vulgo vocant. Altera columbina vocatur, priori per omnia similis, nisi quod altero flore careat, coloreque variet. Etenim dilato violaceo est colore, aliquando tamen intensiore. Anemonum genera quæ sunt pleno flore, multa apud nos coluntur. In pretio hæc habentur; utraque columbina, cardinalis, amarantina, ab amaranthi colore, sulphurea, nivea, branson. Sed hæc flore simplici (cæteræ centenis, & ultra foliolis constant) partim rubro, partim luteo sulphureo flammante colore, unde & nomen. Omnium pretiosissimam Bollius Harlemensis colit, quam cxx carolinis emit. Iam memoratis foliis, radice, caule, floreque similem; folia qui florem cingunt ac officium varia sunt, partim rubra, partim nivea, mira naturæ varietate, aspectuque gratissimo. In eodem Bollii horto vidi ranunculi genus, Asiatico, à Clusio descripto, radiculis, nisi quod minores paulo sint, similis. Item foliis & cauliculo, nisi quod ad pedis altitudinem aliquando assurgat, flore à prædicto differt; globoso quippe est, qui ad instar globosi ranunculi Dodonæi nunquam non totus panditur & explicatur; sed in globuli formam collectus nascenti quodammodo similis viget. Sed luteo non est flore, uti ranunculus à Dodonæo descriptus, verum variegato, partim flavo, partim rubro, è medio flore capitulum, quale in anemona conspicitur, emicat. Hæc per transennam. Anemonidû has recentiores observarunt differentias, recensetq; in phytopinace Bauhinus Anemone latifolia simplici flore. Anemone Cyclamini, seu malvæ folio luteo, flos 10 aut pluribus foliis constans, externè flavus, internè aureus. Anemone Geranei rotundo folio purpurascens, flos aut 15. foliis, foris cineraceis, hirsutis, interius rubedine purpurea nitentibus componitur: quare in dilutiore purpurea ruber: aliàs interius intensiore, exterius remissio-